
20.11.2006

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы Торханского сельского поселения

от 20.11.2006г.  № 12

8

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту
решения о внесении изменений и дополнений в Устав Торханского
сельского поселения в здании администрации Торханского
сельского поселения 22 декабря 2006 года в 18 час. 00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Торханского сельского поселения комиссию в следующем составе:

Надеев В.Н. - глава Торханского сельского поселения, председатель комиссии; 
Никитина В.В. - специалист 1 категории администрации Торханского сельского 

поселения, секретарь комиссии; 
Члены:  
Рафинова З.Ф. - депутат Собрания депутатов Торханского сельского поселения, 

секретарь комиссии (по согласованию); 
Скрепкова Э.Г. - специалист администрации Торханского сельского поселения; 
Становова И.В. - ведущий специалист сектора правового обеспечения управления 

делами, информационно-правового обеспечения и кадровой работы (по 
согласованию). 

 3. Назначить ответственной за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Торханского сельского поселения Никитину
В.В., специалиста 1 категории администрации Торханского
сельского поселения.

4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского

района» настоящее распоряжение, проект решения о внесении
изменений и дополнений в Устав Торханского сельского поселения
и порядок внесения предложений (Приложение к распоряжению).

Глава Торханского
сельского поселения                                         В.Н. Надеев

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предложения по проекту решения о внесении изменений и
дополнений в Устав Торханского сельского поселения
Шумерлинского района принимаются в администрации
Торханского сельского поселения по адресу: 429103, д. Торханы,
ул. Октябрьская, д. 18.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в
письменном виде, в том числе путем направления писем и
телеграмм, устно при непосредственном обращении в

администрацию Торханского сельского поселения, или по телефону
46-2-17.

В предложении по проекту решения должны содержаться
следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица,
направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не
допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо
изменений в проект.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Торханского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2006г.  № 12
Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. №

153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении
терроризма» и федерального закона «О противодействии
терроризму»,

Собрание депутатов Торханского сельского поселения
решило:
1. Внести в Устав Торханского сельского поселения

следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма в границах Торханского сельского
поселения;»;

1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить
словами «обязанности главы администрации Торханского
сельского поселения»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной регистрации,
за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава Торханского

К и р ю ш и н  П .В .  
 
К у з н е ц о в а  Р .Н .  
 
Ч л е н ы :  
М я с н и к о в а  Т .В .  
 
М а й о р о в  С . М .  
 
С т а н о в о в а  И .В .  
 

 
 
 

-  г л а в а  Б о л ь ш е а л г а ш и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я ,  п р е д с е д а т е л ь  
к о м и с с и и ;  
-  с п е ц и а л и с т  1  к а т е г о р и и  а д м и н и с т р а ц и и  Б о л ь ш е а л га ш и н с к о го  
с е л ь с к о го  п о с е л е н и я ,  с е к р е т а р ь  к о м и с с и и ;  
 
-  д е п у т а т  С о б р а н и я  д е п у т а т о в  Б о л ь ш е а л г а ш и н с к о г о  с е л ь с к о го  
п о с е л е н и я  ( п о  с о г л а с о в а н и ю ) ;  
-  с п е ц и а л и с т  а д м и н и с т р а ц и и  Б о л ь ш е а л га ш и н с к о г о  с е л ь с к о го  
п о с е л е н и я ;  
-  в е д у щ и й  с п е ц и а л и с т  с е к т о р а  п р а в о в о г о  о б е с п е ч е н и я  у п р а в л е н и я  
д е л а м и ,  и н ф о р м а ц и о н н о - п р а в о в о г о  о б е с п е ч е н и я  и  к а д р о в о й  р а б о т ы  
( п о  с о г л а с о в а н и ю ) .  

 3. Назначить ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний
по проекту  решения о внесении изменений и дополнений в Устав Большеалгашинского
сельского поселения Кузнецову Р.Н., специалиста 1 категории администрации
Большеалгашинского сельского поселения.

4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района» настоящее

распоряжение, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Большеалгашинского сельского поселения и порядок внесения предложений
(Приложение к распоряжению).

Глава Большеалгашинского
сельского поселения               П.В. Кирюшин

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района принимаются в
администрации Большеалгашинского сельского поселения по адресу: 429135, с. Большие
Алгаши, площадь Первомайская, д. 17.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в письменном виде, в
том числе путем направления писем и телеграмм, устно при непосредственном обращении

в администрацию Большеалгашинского сельского поселения, или по телефону 40-2-59.
         В предложении по проекту решения должны содержаться следующие

сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица, направившего предложение, однозначно
выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо
изменений в проект.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Большеалгашинского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. № 153-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с принятием федерального закона «О ратификации Конвенции Совета Европы о
предупреждении терроризма» и федерального закона «О противодействии терроризму»,

Собрание депутатов Большеалгашинского сельского поселения
решило:
1. Внести в Устав Большеалгашинского сельского поселения следующие

изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации

и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах

Большеалгашинского сельского поселения;»;
1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить словами «обязанности

главы администрации Большеалгашинского сельского поселения»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

после государственной регистрации, за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района вступает в силу с 1 января 2007 года.

Глава Большеалгашинского
сельского поселения                             П.В. Кирюшин

ОБЬЯВЛЕНИЕ

Текст извещения:
«Конкурсная комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по

продаже земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды
земельных участков  администрации Шумерлинского района извещает  о проведении
«22» декабря 2006 года в 10 час. 00 мин.  аукциона открытого по составу участников и
форме подачи заявок по адресу г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб.19.

Предмет аукциона – земельные участки, расположенные по адресам:
- Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, ул. Садовая,

участок № 48, площадь 1507 кв.м,   кадастровый номер 21:23:14 03 02:0120 (далее -
Участок № 48);

- Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, с. Юманаи, ул.
Гагарина,  участок № 3, площадь 1500 кв.м,   кадастровый номер 21:23:07 04 01:0045
(далее – Участок № 3);

- Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, ул. Садовая,
участок № 17, площадь 1521 кв.м, кадастровый номер 21:23:14 03 02:0119 (далее –
Участок № 17);

разрешенное использование – строительство индивидуального жилого дома.
Обременений и ограничений их использования  нет. Начальная цена каждого земельного
участка, в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной
деятельности:

- Участка № 48  с учетом Отчета № З-8-06 «Об определении рыночной стоимости
земельного участка»  в размере 1166 (Одна тысяча сто шестьдесят шесть) руб.00 коп.;

- Участка № 3   с учетом Отчета № З-6-06 «Об определении рыночной стоимости
земельного участка»  в размере 976,00 (Девятьсот семьдесят шесть) руб. 00 коп.;

- Участок № 17 с учетом Отчета № З-7-06 «Об определении рыночной стоимости
земельного участка» в размере 1173,00 (Одна тысяча сто семьдесят три) руб. 00 коп.

 «Шаг аукциона»  5 процентов начальной цены земельного участка, что составляет:
- за Участок № 48   58,30 (Пятьдесят восемь) руб. 30 коп.;
- за Участок № 3   48,80 (Сорок восемь) руб. 80 коп.;
- за Участок № 17  58,65 (Пятьдесят восемь) руб. 65 коп.
Заявки принимаются по адресу г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 19.
Начало приема заявок на участие в аукционе –  23.11.2006 года.
Окончание приема заявок на участие в аукционе – 18.12. 2006 года.
Сумма задатка  в размере 20 процентов от начальной цены  земельного участка,

что составляет:
- за Участок № 48  233,20 (Двести тридцать три) руб. 20 коп.;
- за Участок № 3  195,20 (Сто девяносто пять) руб. 20 коп.;
- за Участок № 17 234,60 (Двести тридцать четыре) руб. 60 коп.
Сумма внесенного задатка засчитывается в счет стоимости земельного участка.

В течение трех дней со дня подписания  протокола о результатах аукциона возвращаются
задатки  лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

Задаток вносится участниками аукциона на расчетный счет отдела МФ ЧР по
Шумерлинскому району и г. Шумерле (администрация Шумерлинского района л/сч
06303180018), № 40703810000003000004 в РКЦ г. Шумерля БИК 049700000 ИНН
2118000954 КПП 212501001.



2
сельского поселения Шумерлинского района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Торханского сельского
поселения Шумерлинского района вступает в силу с 1 января 2007

года.

Глава Торханского
сельского поселения В.Н.Надеев

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы Краснооктябрьского сельского поселения

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2006г.  № 17
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Краснооктябрьского сельского поселения в административном
здании Краснооктябрьского сельского поселения в поселке Мыслец
22 декабря 2006 года в 18 час. 00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Краснооктябрьского сельского поселения комиссию в следующем
составе:

Лазарева Т.В. - глава Краснооктябрьского сельского
поселения, председатель комиссии;

Макаренко М.Г. - специалист администрации
Краснооктябрьского сельского поселения;

Члены:
Михайлова В.М. - специалист 1 категории

администрации Краснооктябрьского сельского поселения;
Семенова А.А.- депутат Собрания депутатов

Краснооктябрьского сельского поселения (по согласованию);
Становова И.В. - ведущий специалист сектора

правового обеспечения управления делами, информационно-
правового обеспечения и кадровой работы (по согласованию).

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Краснооктябрьского сельского поселения
Макаренко М.Г., специалиста администрации Краснооктябрьского
сельского поселения.

4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского
района» настоящее распоряжение, проект решения о внесении
изменений и дополнений в Устав Краснооктябрьского сельского
поселения и порядок внесения предложений (Приложение к
распоряжению).

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения               Т.В. Лазарева

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предложения по проекту решения о внесении изменений и
дополнений в Устав Краснооктябрьского сельского поселения
Шумерлинского района принимаются в административном здании
Краснооктябрьского сельского поселения в поселке Мыслец по
адресу: 429100, п. Мыслец, ул. Вокзальная, д. 2.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в
письменном виде, в том числе путем направления писем и

телеграмм, устно при непосредственном обращении в
администрацию Краснооктябрьского сельского поселения, или по
телефону 41-2-37.

         В предложении по проекту решения должны
содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес
лица, направившего предложение, однозначно выраженное
мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-
либо изменений в проект.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. №
153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении
терроризма» и федерального закона «О противодействии
терроризму»,

Собрание депутатов Краснооктябрьского сельского
поселения

решило:
1. Внести в Устав Краснооктябрьского сельского поселения

следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма в границах Краснооктябрьского
сельского поселения;»;

1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить
словами «обязанности главы администрации Краснооктябрьского
сельского поселения»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной
регистрации, за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава
Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Краснооктябрьского
сельского поселения Шумерлинского района вступает в силу с 1
января 2007 года.

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения   Т.В. Лазарева

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту
решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Магаринского сельского поселения в здании администрации
Магаринского сельского поселения 23 декабря 2006 года в 10 час.
00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Магаринского сельского поселения комиссию в следующем

составе:
Егорова Л.Д. - глава Магаринского сельского поселения,

председатель комиссии;
Енжаева В.И. - специалист 1 категории администрации

Магаринского сельского поселения, секретарь комиссии;
Члены:
Григорьева Н.И. - специалист администрации

Магаринского сельского поселения;

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы Магаринского сельского поселения

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2006г.  № 19

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы Туванского сельского поселения

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2006г.  № 106
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав Туванского
сельского поселения в здании администрации Туванского
сельского поселения 23 декабря 2006 года в 11 час. 00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Туванского сельского поселения комиссию в следующем составе:

Васильев В.И. - глава Туванского сельского поселения,
председатель комиссии;

Хораськина З.В. - специалист 1 категории
администрации Туванского сельского поселения, секретарь
комиссии;

Члены:
Васина В.И. - специалист администрации Туванского

сельского поселения;
Ваструшкина З.А. - депутат Собрания депутатов

следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма в границах Русско-Алгашинского
сельского поселения;»;

1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить
словами «обязанности главы администрации Русско-Алгашинского
сельского поселения»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной
регистрации, за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава
Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского
района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района вступает в силу с 1
января 2007 года.

Глава Русско-Алгашинского
сельского поселения       Л.В.Мачкасина

Туванского сельского поселения (по согласованию);
Становова И.В. - ведущий специалист сектора

правового обеспечения управления делами, информационно-
правового обеспечения и кадровой работы (по согласованию).

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту  решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Туванского сельского поселения Хораськину
З.В., специалиста 1 категории администрации Туванского
сельского поселения.

4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского
района» настоящее распоряжение, проект решения о внесении
изменений и дополнений в Устав Туванского сельского поселения
и порядок внесения предложений (Приложение к распоряжению).

Глава Туванского
сельского поселения                                          В.И. Васильев

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предложения по проекту решения о внесении изменений и
дополнений в Устав Туванского сельского поселения
Шумерлинского района принимаются в администрации
Туванского сельского поселения по адресу: 429104, с. Туваны, ул.
Октябрьская, д. 15.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в
письменном виде, в том числе путем направления писем и
телеграмм, устно при непосредственном обращении в

администрацию Туванского сельского поселения, или по телефону
47-2-25.

В предложении по проекту решения должны содержаться
следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица,
направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не
допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо
изменений в проект.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Туванского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. №
153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении
терроризма» и федерального закона «О противодействии
терроризму»,

Собрание депутатов Туванского сельского поселения
решило:
1. Внести в Устав Туванского сельского поселения

следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма в границах Туванского
сельского поселения;»;

1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить
словами «обязанности главы администрации Туванского сельского
поселения»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной регистрации,
за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава Туванского
сельского поселения Шумерлинского района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Туванского сельского
поселения Шумерлинского района вступает в силу с 1 января 2007
года.

Глава Туванского
сельского поселения           В.И.Васильев

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Большеалгашинского сельского поселения

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2006г.  № 27
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Большеалгашинского сельского поселения в здании
администрации Большеалгашинского сельского поселения 23

декабря 2006 года в 11 час. 00 мин.
2. Образовать для проведения публичных слушаний по

проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Большеалгашинского сельского поселения комиссию в следующем
составе:

7



П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предложения по проекту решения о внесении изменений и
дополнений в Устав Егоркинского сельского поселения
Шумерлинского района принимаются в администрации
Егоркинского сельского поселения по адресу: 429107, д. Егоркино,
ул. Советская, д. 1 А.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в
письменном виде, в том числе путем направления писем и

телеграмм, устно при непосредственном обращении в
администрацию Егоркинского сельского поселения, или по
телефону 42-2-21.

         В предложении по проекту решения должны
содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес
лица, направившего предложение, однозначно выраженное
мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-
либо изменений в проект.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Егоркинского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЕГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. №
153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении
терроризма» и федерального закона «О противодействии
терроризму»,

Собрание депутатов Егоркинского сельского поселения
решило:
1. Внести в Устав Егоркинского сельского поселения

следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы Русско-Алгашинского сельского поселения
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
от 20.11.2006г.  № 73

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту
решения о внесении изменений и дополнений в Устав Русско-
Алгашинского сельского поселения в здании Русско-Алгашинской
модельной библиотеки 22 декабря 2006 года в 18 час. 00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Русско-Алгашинского сельского поселения комиссию в следующем
составе:

Мачкасина Л.В. - глава Русско-Алгашинского
сельского поселения, председатель комиссии;

Иваничева Н.Н. - специалист 1 категории
администрации Русско-Алгашинского сельского поселения,
секретарь комиссии;

Члены:
Бочкарева Н.М. - специалист администрации Русско-

Алгашинского сельского поселения;
Кулагина И.Н. - депутат Собрания депутатов Русско-

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предложения по проекту решения о внесении изменений и
дополнений в Устав Русско-Алгашинского сельского поселения
Шумерлинского района принимаются в администрации Русско-
Алгашинского сельского поселения по адресу: 429136, с. Русские
Алгаши, ул. Октябрьская, д. 1 А.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в
письменном виде, в том числе путем направления писем и
телеграмм, устно при непосредственном обращении в

администрацию Русско-Алгашинского сельского поселения, или
по телефону 40-2-35.

         В предложении по проекту решения должны
содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес
лица, направившего предложение, однозначно выраженное
мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-
либо изменений в проект.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Русско-Алгашинского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. №
153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении
терроризма» и федерального закона «О противодействии

терроризма и экстремизма в границах Егоркинского сельского
поселения;»;

1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить
словами «обязанности главы администрации Егоркинского
сельского поселения»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной
регистрации, за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава
Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Егоркинского сельского
поселения Шумерлинского района вступает в силу с 1 января
2007 года.

Глава Егоркинского
сельского поселения           В.В.Маласкин

Алгашинского сельского поселения (по согласованию);
Становова И.В. - ведущий специалист сектора

правового обеспечения управления делами, информационно-
правового обеспечения и кадровой работы (по согласованию).

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту  решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Русско-Алгашинского сельского поселения
Иваничеву Н.Н., специалиста 1 категории администрации Русско-
Алгашинского сельского поселения.

4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского
района» настоящее распоряжение, проект решения о внесении
изменений и дополнений в Устав Русско-Алгашинского сельского
поселения и порядок внесения предложений (Приложение к
распоряжению).

Глава Русско-Алгашинского
сельского поселения         Л.В. Мачкасина

терроризму»,
Собрание депутатов Русско-Алгашинского сельского

поселения
решило:
1. Внести в Устав Русско-Алгашинского сельского поселения

6 3

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предложения по проекту решения о внесении изменений и
дополнений в Устав Магаринского сельского поселения
Шумерлинского района принимаются в администрации
Магаринского сельского поселения по адресу: 429111, д. Верхний
Магарин, ул. Главная, д. 9.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в
письменном виде, в том числе путем направления писем и
телеграмм, устно при непосредственном обращении в

администрацию Магаринского сельского поселения, или по
телефону 45-2-53.

         В предложении по проекту решения должны
содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес
лица, направившего предложение, однозначно выраженное
мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-
либо изменений в проект.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Магаринского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. №
153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении
терроризма» и федерального закона «О противодействии
терроризму»,

Собрание депутатов Магаринского сельского поселения
решило:
1. Внести в Устав Магаринского сельского поселения

следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма в границах Магаринского сельского
поселения;»;

1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить
словами «обязанности главы администрации Магаринского
сельского поселения»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной
регистрации, за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава
Магаринского сельского поселения Шумерлинского района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Магаринского сельского
поселения Шумерлинского района вступает в силу с 1 января
2007 года.

Глава Магаринского
 сельского поселения   Л.Д. Егорова

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы Юманайского сельского поселения

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЮМАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2006г.  № 29
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Юманайского сельского поселения в здании администрации
Юманайского сельского поселения 23 декабря 2006 года в 10 час.
00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Юманайского сельского поселения комиссию в следующем
составе:

Яковлев О.П. - глава Юманайского сельского поселения,
председатель комиссии;

Васильева Е.И. - специалист 1 категории
администрации Юманайского сельского поселения, секретарь
комиссии;

Члены:
Исаков Г.А. - специалист администрации Юманайского

сельского поселения;

Петров Ф.К. - депутат Собрания депутатов Юманайского
сельского поселения (по согласованию);

Становова И.В. - ведущий специалист сектора
правового обеспечения управления делами, информационно-
правового обеспечения и кадровой работы (по согласованию).

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Юманайского сельского поселения
Васильеву Е.И., специалиста 1 категории администрации
Юманайского сельского поселения.

4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского
района» настоящее распоряжение, проект решения о внесении
изменений и дополнений в Устав Юманайского сельского
поселения и порядок внесения предложений (Приложение к
распоряжению).

Глава Юманайского
сельского поселения О.П.Яковлев

Егоров Н.Г. - депутат Собрания депутатов Магаринского
сельского поселения (по согласованию);

Становова И.В. - ведущий специалист сектора
правового обеспечения управления делами, информационно-
правового обеспечения и кадровой работы (по согласованию).

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту  решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Магаринского сельского поселения Енжаеву
В.И., специалиста 1 категории администрации Магаринского

сельского поселения.
4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского

района» настоящее распоряжение, проект решения о внесении
изменений и дополнений в Устав Магаринского сельского
поселения и порядок внесения предложений (Приложение к
распоряжению).

Глава Магаринского
сельского поселения                                        Л.Д. Егорова

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предложения по проекту решения о внесении изменений и
дополнений в Устав Юманайского сельского поселения
Шумерлинского района принимаются в администрации
Юманайского сельского поселения по адресу: 429106, с. Юманай,
ул. Мира, д. 5.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в
письменном виде, в том числе путем направления писем и
телеграмм, устно при непосредственном обращении в

администрацию Юманайского сельского поселения, или по
телефону 49-2-83.

В предложении по проекту решения должны содержаться
следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица,
направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не
допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо
изменений в проект.



ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Юманайского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЮМАНАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. №
153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении
терроризма» и федерального закона «О противодействии
терроризму»,

Собрание депутатов Юманайского сельского поселения
решило:
1. Внести в Устав Юманайского сельского поселения

следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма в границах Юманайского сельского
поселения;»;

1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить
словами «обязанности главы администрации Юманайского
сельского поселения»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной
регистрации, за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава
Юманайского сельского поселения Шумерлинского района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Юманайского сельского
поселения Шумерлинского района вступает в силу с 1 января
2007 года.

Глава Юманайского
сельского поселения О.П.Яковлев

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы Ходарского сельского поселения

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ХОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2006г.  № 33
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав Ходарского
сельского поселения в здании администрации Ходарского
сельского поселения 22 декабря 2006 года в 18 час.00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Ходарского сельского поселения комиссию в следующем составе:

Иванова Г.Н. - глава Ходарского сельского поселения,
председатель комиссии;

Албутова Э.А. - специалист 1 категории администрации
Ходарского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены:
Тихонова В.В. - специалист администрации Ходарского

сельского поселения;
Становова И.В. - ведущий специалист сектора

правового обеспечения управления делами, информационно-
правового обеспечения и кадровой работы (по согласованию);

Шангеева А.А. - депутат Собрания депутатов
Ходарского сельского поселения (по согласованию).

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Ходарского сельского поселения Албутову
Э.А., специалиста 1 категории администрации Ходарского
сельского поселения.

4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского
района» настоящее распоряжение, проект решения о внесении
изменений и дополнений в Устав Ходарского сельского поселения
и порядок внесения предложений (Приложение к распоряжению).

Глава Ходарского
сельского поселения  Г.Н.Иванова

Предложения по проекту решения о внесении изменений и
дополнений в Устав Ходарского сельского поселения
Шумерлинского района принимаются в здании Ходарского Дома
культуры по адресу: 429105, с. Ходары, ул. Садовая, д. 16.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в
письменном виде, в том числе путем направления писем и
телеграмм, устно при непосредственном обращении в

администрацию Ходарского сельского поселения, или по телефону
48-2-32.

         В предложении по проекту решения должны
содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес
лица, направившего предложение, однозначно выраженное
мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-
либо изменений в проект.

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. №
153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении
терроризма» и федерального закона «О противодействии
терроризму»,

Собрание депутатов Ходарского сельского поселения
решило:
1. Внести в Устав Ходарского сельского поселения

следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма в границах Ходарского сельского

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы Шумерлинского сельского поселения

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2006г.  № 59-од
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Шумерлинского сельского поселения в здании администрации
Шумерлинского сельского поселения 22 декабря 2006 года в 18
час. 00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Шумерлинского сельского поселения комиссию в следующем
составе:

Шуканов И.Г. - глава Шумерлинского сельского поселения,
председатель комиссии;

Федотова Н.Е. - специалист 1 категории администрации
Шумерлинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены:
Иванов П.Н. - депутат Собрания депутатов

Шумерлинского сельского поселения (по согласованию);
Становова И.В. - ведущий специалист сектора

правового обеспечения управления делами, информационно-
правового обеспечения и кадровой работы (по согласованию);

Шуканова Е.И. - специалист администрации
Шумерлинского сельского поселения.

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Шумерлинского сельского поселения
Федотову Н.Е., специалиста 1 категории администрации
Шумерлинского сельского поселения.

4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского
района» настоящее распоряжение, проект решения о внесении
изменений и дополнений в Устав Шумерлинского сельского
поселения и порядок внесения предложений (Приложение к
распоряжению).

Глава Шумерлинского
сельского поселения И.Г.Шуканов

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предложения по проекту решения о внесении изменений и
дополнений в Устав Шумерлинского сельского поселения
Шумерлинского района принимаются в администрации
Шумерлинского сельского поселения по адресу: 429125, д.
Шумерля, ул. Чапаева, д. 6.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в
письменном виде, в том числе путем направления писем и
телеграмм, устно при непосредственном обращении в

администрацию Шумерлинского сельского поселения, или по
телефону 41-7-32.

         В предложении по проекту решения должны
содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес
лица, направившего предложение, однозначно выраженное
мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-
либо изменений в проект.

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Юманайского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ХОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

поселения;»;
1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить

словами «обязанности главы администрации Ходарского сельского
поселения»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной
регистрации, за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава
Ходарского сельского поселения Шумерлинского района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Ходарского сельского
поселения Шумерлинского района вступает в силу с 1 января
2007 года.

Глава Ходарского
сельского поселения  Г.Н.Иванова

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
собрания депутатов Юманайского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006г. №
153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении
терроризма» и федерального закона «О противодействии
терроризму»,

Собрание депутатов Шумерлинского сельского поселения
решило:
1. Внести в Устав Шумерлинского сельского поселения

следующие изменения и дополнения:
1.1.  Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:
«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма в границах Шумерлинского сельского
поселения;»;

1.2. В части 3 статьи 36 слова «его обязанности» заменить
словами «обязанности главы администрации Шумерлинского
сельского поселения»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования после государственной
регистрации, за исключением пункта 7.1 части 1 статьи 7 Устава
Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района.

Пункт 7.1. части 1 статьи 7 Устава Шумерлинского сельского
поселения Шумерлинского района вступает в силу с 1 января
2007 года.

Глава Шумерлинского
сельского поселения И.Г.Шуканов

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы Егоркинского сельского поселения

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЕГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2006г.  № 60
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Егоркинского сельского поселения в здании администрации
Егоркинского сельского поселения 22 декабря 2006 года в 18 час.
00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Егоркинского сельского поселения комиссию в следующем
составе:

Маласкин В.В.Сафонова Л.В.Члены:Бурлакова А.А.Зологина
И.Н.Становова И.В. - глава Егоркинского сельского
поселения, председатель комиссии;- специалист 1 категории
администрации Егоркинского сельского поселения, секретарь
комиссии;- специалист 2 категории администрации Егоркинского
сельского поселения;- депутат Собрания депутатов Егоркинского

сельского поселения (по согласованию);- ведущий специалист
сектора правового обеспечения управления делами,
информационно-правового обеспечения и кадровой работы (по
согласованию).

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение
публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Егоркинского сельского поселения
Сафонову Л.В., специалиста 1 категории администрации
Егоркинского сельского поселения.

4. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского
района» настоящее распоряжение, проект решения о внесении
изменений и дополнений в Устав Егоркинского сельского
поселения и порядок внесения предложений (Приложение к
распоряжению).

Глава Егоркинского
сельского поселения          В.В.Маласкин

4 5


